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ATA N.º 3 

 

Ao dia 29 de junho de 2023, reuniu, o Júri do procedimento concursal para a contratação 

excecional de um trabalhador a termo resolutivo incerto para Departamento de Administração 

Geral, da Agência para a Modernização Administrativa, I.P., (AMA), para o preenchimento de 

um posto de trabalho na categoria de técnico superior, pelo período máximo de execução dos 

projetos PRR. 

Estiveram presentes os seguintes elementos do júri: 

Presidente: Lúcia Pimenta, Diretora do Departamento de Administração Geral;  

1.º Vogal: Ana Margarida Pereira, Chefe da Divisão de Recursos Financeiros e Patrimoniais;  

2.º Vogal: Ana Rita Duarte Santos, Técnica Superior da Divisão de Pessoas e Desenvolvimento; 

. 

A reunião teve como finalidade proceder: 

I. À análise das alegações e aprovação das respetivas listas definitivas; 

II. Análise das alegações apresentadas em sede de audiência prévia; 

III. Aplicação do 1.º método de seleção e aprovação dos resultados, da respetiva matriz de 

avaliação e lista de resultados; 

IV. Definição de procedimentos relativos à aplicação do 2.º método de seleção. 

 

1. Análise das alegações e aprovação das respetivas listas definitivas: 

Tendo em conta as alegações apresentadas em sede de audiência prévia, verificou-se o 

seguinte: 

a) 7 candidatos apresentaram alegações em sede de audiência prévia; 

b) 138 candidaturas foram consideradas admitidas, cuja lista se encontra anexa à 

presenta ata (Anexo I); 

c) 16 candidaturas foram consideradas excluídas, cujo motivos inerentes ao resultado 

se encontram especificados na lista definitiva dos candidatos excluídos (Anexo II). 

As listas definitivas relativas aos resultados de admissão encontram-se anexas à 

presenta Ata (Anexo I e II), dela fazendo parte integrante. 
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2. Análise das alegações apresentadas em sede de audiência prévia: 

 

Nome do 

candidato 

Alegação Resposta/Resultado

Luis Rafael 

Seita Santos 

Bom dia, 

Por favor peço que considere o Certificado de 

Licenciatura que ficou em falta na minha primeira 

candidatura á vaga respeitante 

Exmo. Senhor, Luís 

Rafael Santos, Cumpre 

informar que, tal como 

consta no ponto 14., a 

não apresentação dos 

documentos 

comprovativos do 

preenchimento dos 

requisitos legalmente 

exigidos, quando devam 

ser os candidatos a 

apresentar os mesmos, 

determina a exclusão do 

candidato do 

procedimento, quando a 

falta desses documentos 

impossibilite a sua 

admissão ou a avaliação. 

Resultado: Indeferido. 

Iryna 

Voshumirska 

Exmos. Senhores, 

Em resposta em sede da Audiência Interessados, em 

anexo envio os Certificados de Formação, bem como o 

Cartão de Cidadão, que não foram submetidos em sede 

da candidatura. 

Com os melhores cumprimentos. 

Exma. Senhora, Iryna 

Voshumirska, cumpre 

informar a apresentação 

dos certificados de 

formação deveria ter 

sido submetida no 

momento da 

candidatura, tal como 

consta no ponto 14.2.2. 

do aviso de abertura. 

Desta forma, os 

membros do júri não 

irão considerar a 

documentação enviada 

uma vez que a mesma 

não se encontra dentro 

do prazo estabelecido. 

Fabiola 

Fernandes de 

Menezes 

Tenho Mestrado em Ciências da Educação e graduação 
em Administração pela Universidade Federal do Ceará – 
UFC - Brasil, com especializações em Direito Público e 
Direito Constitucional. 
Tenho vários anos de experiência na atuação de 
administrativo, fui gestora escolar com atribuições de 
realização das tarefas administrativas inerentes à rotina 
diária da função. 
Posso contribuir em escritórios nas mais diversas áreas 
de atuação, bem como na elaboração preparar a 

Exma. Senhora, Fabiola 

Menezes, 

Cumpre informar que 

após reanálise da sua 

candidatura, os 

membros do júri não 

consideram que a sua 

experiência profissional 

esteja relacionada com o 
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documentação e informações, elaborar negociação, 
executar as tarefas de controlo da documentação, 
actualização no sistema e gestão dos procedimentos 
administrativos. 
 

posto de trabalho e não 

demonstra a experiência 

e conhecimentos 

exigidos, nos termos da 

ata n.º1, tais como: 

Experiência na área 

financeira, experiência 

em gestão de projetos 

financiados por fundos 

europeus, 

conhecimentos de SAP e 

conhecimentos de 

contabilidade pública. 

Susana 

Machado 

Portela de 

Carvalho 

Envio o certificado de habilitações para reavaliação. 

Obrigada 

Exma. Senhora, Susana 

Carvalho, Cumpre 

informar que, tal como 

consta no ponto 14., a 

não apresentação dos 

documentos 

comprovativos do 

preenchimento dos 

requisitos legalmente 

exigidos, quando devam 

ser os candidatos a 

apresentar os mesmos, 

determina a exclusão do 

candidato do 

procedimento, quando a 

falta desses documentos 

impossibilite a sua 

admissão ou a avaliação. 

Resultado: Indeferido. 

Marília Ângela 

Cardoso 

Nascimento 

Bom dia 

Observei que nas minhas habilitações académicas 

segundo a escala de classificações apresentadas só foi 

considerada minha licenciatura em educação física, e 

meu bacharel em administração de empresas não foi 

contabilizado, mas visto que foi tirado em outro país, a 

classificação acadêmica desse bacharel e o 

entendimento desse termo tem outro significado a 

nível da escala habilitacionais, é posicionado em igual 

parâmetro a licenciatura, mesmo aqui em Portugal isso 

também já mudou. Seguirá em anexo pra além do 

diploma o histórico desse curso ilustrando a duração e 

as disciplinas concluídas, bem como se for de interesse 

da instituição uma outra formação que pode ser uma 

mais valia. 

Pude constatar também não ter sido considerada as 

minhas experiências profissionais embora mencionadas 

no meu currículo, mesmo essas podendo ser 

Exma. Senhora, Marília 

Nascimento, 

Cumpre informar que 

após reanálise da sua 

candidatura, o 

certificado de bacharel 

em administração de 

empresas enviado não 

tem reconhecimento de 

habilitações, em 

território nacional de 

acordo com o Decreto-

Lei n.º 66/2018, de 16 de 

agosto e com a Portaria 

n.º 33/2019, de 25 de 

janeiro, na sua redação 

atual e conforme consta 

na ata n.º 1. 
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consideradas relevantes, como assistente e auxiliar 

administrativa, cuja as funções desempenhadas foram 

desde gestão de pessoas, atendimento estendendo-se 

até a área financeira. 

Com meus melhores cumprimentos. 

 

Mais se informa que o 

currículo vitae enviado, 

não descreve as funções 

que desempenha ou 

desempenhou, o que 

não permite avaliar 

corretamente a sua 

experiência profissional. 

Ana Cristina 

Silva Ivo 

Barbeiro 

Morgado 

Boa tarde 

Segue documento para audiência dos interessados. 

Face ao exposto no documento, queiram por favor 

reconsiderar a avaliação de 7 valores referente à 

experiência profissional. 

Obrigada pela atenção dispensada. 

Com os meus melhores cumprimentos, 

Ana Morgado 

Exma. Senhora, Ana 

Morgado, 

Cumpre informar após 

reanálise da sua 

candidatura, os 

membros do júri 

consideram que as 

funções 

desempenhadas, que a 

candidata considera 

como experiência na 

área financeira, não 

estão diretamente 

relacionadas com o 

posto de trabalho. 

Rui Pinto Eu sou um profissional altamente organizado e pontual 

com um forte espírito de liderança e habilidades de 

comunicação excepcionais. 

Com minha visão ampla e habilidades profissionais, 

estou animado para me candidatar a está mobilidade. 

Tive a oportunidade de coordenar e liderar equipes, o 

que me levou a desenvolver habilidades de 

gerenciamento comprovadas. Meu conhecimento 

permitiu-me liderar minha equipe de forma eficaz e 

alcançar objetivos com sucesso. 

Além disso, sou um indivíduo dedicado e motivado que 

está sempre procurando novos desafios. Acredito que 

posso contribuir para a desenvolvimento e desafios, 

trazendo minhas habilidades e experiências para a 

equipe. 

Obrigado pela consideração da minha candidatura. 

Estou ansioso para poder contribuir para o sucesso. 

Exmo. Senhor, Rui Pinto, 

Na sequência da sua 

pronúncia em fase de 

audiência prévia, 

informamos que nada 

temos a atestar. 
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3. Aplicação do 1.º método de seleção e aprovação dos resultados aos candidatos 

admitidos em sede de audiência prévia, da respetiva matriz de avaliação e lista de 

resultados: 

 

Decorrente da aplicação dos critérios de avaliação estabelecidos na Ata n.º 1, no que 

concerne ao 1.º método de seleção (Avaliação Curricular) aos candidatos admitidos 

previamente, foi preenchido e corrigido a matriz de avaliação curricular, que se encontra 

em anexo à presente Ata (Anexo III). 

 

Assim, o júri delibera aprovar os resultados relativos ao primeiro método de seleção, 

constantes da Lista de resultados do 1.º Método de Seleção (Anexo III). 

 

 

4. Definição de procedimentos relativos à aplicação do 2.º método de seleção: 

 

O segundo método de seleção (Entrevista Profissional de Seleção) será aplicado apenas 

a pare dos candidatos aprovados no primeiro método (avaliação curricular), a convocar 

por conjuntos sucessivos de candidatos, por ordem decrescente de classificação, 

respeitando a prioridade legal da sua situação jurídico-funcional, até à satisfação das 

necessidades. A convocatória será no máximo de 21 candidatos em cada tranche de 

acordo com o previsto no n.º 1 do artigo 19.º da Portaria 233/2022, de 9 de setembro.  

 

Tendo em conta o descrito, o primeiro conjunto de candidatos encontra-se ordenado 

de acordo com a seguinte lista ordenada dos candidatos aprovados no primeiro método 

de seleção: 

 

Nome do candidato Nota Final da Avaliação 

Curricular (valores) 

Cristiana Isabel Mota dos Reis Silva 17,80 

Ricardo Jorge Coelho Vinhais Chaves 17,80 

Cíntia Zau Barreto 17,00 

Marco Daniel Carrilho Costa 16,00 

Ricardo Simões 16,00 

Inês Isabel Periquito Antunes da Silva 15,30 

Serafim de Bastos Tavares 14,80 

Raquel de Oliveira Martins Valério 14,05 

Paula Maria Frade Rosa 14,00 

Sandra Micaela Dias Mendes 13,50 

Ana Rita Heleno Cristóvão 13,00 

Fabrícia Sofia Lourenço Cadete 13,00 
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João Pedro Santos Pascoal 13,00 

Manuel Joaquim Freitas dos Santos 13,00 

Modesta Maria Gouveia Rodrigues 13,00 

José Miguel de Carvalho Gomes 12,25 

Micael André Oliveira da Costa 12,25 

Ana Rita Duarte Fortunato 11,80 

Andreia Ferreira dos Santos Príncipe Correia 

Antunes 11,80 

Ana Rita Pires Marreiros 11,20 

Maria Manuela Nunes Marques dos Santos de 

Moura 11,20 

 

A realização da Entrevista Profissional será efetuada via teams nos dias 24, 25, 26 e 27 de julho 

de 2023 e terá um tempo aproximado de 30 minutos por entrevista. 

Delibera o Júri que os candidatos sejam notificados da resposta e resultados decorrentes das 

alegações apresentadas em audiência prévia, dos resultados definitivos relativos à 

admissão/exclusão do procedimento concursal, da publicitação dos resultados do primeiro 

método de seleção, bem como que se proceda à convocatória dos candidatos aprovados nesse 

método para realização da Entrevista Profissional de Seleção, para efeitos do disposto do artigo 

22.º da Portaria 233/2022, de 9 de setembro. 

Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente 

Ata que, depois de lida e considerada conforme, vai ser assinada e rubricada pelos membros do 

Júri presentes. 

 

A Presidente do Júri 

 

 

 

A Vogal Efetiva      A Vogal Efetiva 
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Anexo I 

Lista definitiva de Candidatos Admitidos  

Procedimento concursal comum com vista ao preenchimento de um posto de trabalho na 

carreira e categoria de técnico superior, no âmbito do Programa de Recuperação e 

Resiliência – OE202304/0686 

Ana Carolina Vieira Gouveia da Silva 

Ana Cristina Silva Ivo Barbeiro Morgado 

Ana Luísa Penedo Gonçalves 

Ana Isabel Cambissa Francisco 

Ana Lúcia Pombo Barão 

Ana Rita Abalada Carvalho 

Ana Rita Baeta Rodrigues 

Ana Rita Duarte Fortunato 

Ana Rita Heleno Cristóvão 

Ana Rita Pires Marreiros 

André Alexandre Oliveira de Gouvêa Lopes de 
Almeida 

André Filipe Coelho da Silva 

Andreia Ferreira dos Santos Príncipe Correia Antunes 

Andreia Vanessa dos Santos Silva 

Ândria Henriques dos Santos  

António Carlos Couceiro Mendes Bicho 

António Miguel de Sousa Ferreiro 

Beatriz Bicoito Nogueira  

Bruno Augusto Pinto da Silva 

Bruno Renato Domingos Adriano 

Carolina Maria Ferreira Campos 

Catarina Batista Santana  

Catarina Lopes Fernandes 

Catarina Palma de Figueiredo 

Cátia Bernardes Lopes  

Cíntia Zau Barreto 

Cristiana Isabel Mota dos Reis Silva 

Cristiano Rogério Vieira 

Cristina Isabel Cordeiro Frazão 

Cristina Madalena Barradas de Oliveira 

Daniela Catarina Dias Afonso 
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Débora Braga Leite Fernandes 

Eduardo José Rocha Medeiros 

Fabíola Fernandes de Menezes  

Fabrícia Sofia Lourenço Cadete 

Fernando Gesing Neto 

Fernando Grilo da Costa 

Filipe Alexandre Pacheco de Matos da Costa Teixeira 

Frederico Domingos Ferreira de Almeida 

Gil Gomes Emiliano 

Gonçalo Filipe Vilhena Costa 

Gonçalo Matos Sobreira 

Heloísa Carmo Santos Silva 

Hugo Alexandre Mendes da Silva Cardoso 

Inês Isabel Periquito Antunes da Silva 

Inês Costa Paixão 

Iryna Voshumirska 

Isabel da Cruz Dias 

Isabel Maria Estibeiro Peneda Seoane 

Isidro Gomes Semedo 

Ivan Daniel Silva Paula 

Ivone Benta da Silva Fernandes 

Joana Filipa Paias Gonçalves Brocas 

Joana Rita Simões Lopes 

Joana Pimentel Ferreira da Costa Mendes 

Joana Ramalho Neves 

Joana Filipa Cardoso Vieira 

João Maria Folgado dos Santos Rodrigues 

João Miguel Alcobia da Costa 

João Miguel Alves Nunes Manquinho 

João Miguel Pereira Goncalves Sanahuja 

João Pedro Gomes Martins 

João Pedro Santos Pascoal 

João Pedro Silva Frias 

Joaquim Filipe dos Santos Costa 

Joaquim José Mendes Constanço 

Joaquim Cardoso Mendonça 

Jorge Miguel Melchior de Sousa 

José Miguel de Carvalho Gomes 
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José Wellington da Silva 

Leandro Miguel Costa Pinto 

Leonel Filipe Soares Correia 

Luciana Vitória Ventura dos Santos Lobão 

Luciano Wichan Velloso 

Lucília do Carmo Ferreira Gonçalves 

Luís António Assunção Alves 

Luís Miguel Dos Reis da Silva 

Luís Miguel Gaspar Matos Soares 

Lurdes Alexandra Simões Gonçalves 

Manuel António Matias da Silva Moreira  

Manuel Eduardo Moutinho Marques Lopes  

Manuel Joaquim Freitas dos Santos 

Manuel Macunda Massala  

Marco Daniel Carrilho Costa 

Marcos André Gonçalves Gomes 

Margarida Maria Felipe Veríssimo da Florência 

Maria João Marques Marcelino 

Maria José Guilherme Ranito 

Maria Manuela Nunes Marques dos Santos de Moura 

Mariana Moreira Carvalho 

Mariana Neto Costa 

Marília Ângela Cardoso Nascimento 

Marta Fernandes Paulista  

Marta Susana Pereira da Fonseca 

Martim de Pádua Santos Viana da Silva 

Maryssol Tavares António de Oliveira Andrade 

Micael André Oliveira da Costa 

Miguel Ângelo Carinhas Miranda 

Modesta Maria Gouveia Rodrigues 

Mónica da Silva Felício  

Neuza Pinto Saraiva da Silva da Luz Serrano 

Odília Maria Fernandes Pereira 

Oksana Rybak 

Patrícia Alexandra Santos Bandeira 

Paula Maria Frade Rosa 

Pedro Afonso Alves Fonseca 

Pedro Miguel Machado Xavier 
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Raquel de Oliveira Martins Valério 

Renata Martins Pimentel 

Ricardo Jorge Coelho Vinhais Chaves 

Ricardo Miguel Garcia Simões 

Rodrigo Barata Nunes 

Rodrigo César Silva Oliveira 

Rui Miguel Mota Sá 

Rui Miguel de Abreu e Sousa Pinto 

Samuel Amorim Afonso 

Sandra Micaela Dias Mendes 

Sara Santos Marques 

Serafim de Bastos Tavares 

Sílvia Gorete Santos de Oliveira 

Sofia Mafalda Dias Menezes 

Sofia Maria Martins Ramos Duarte Monforte 

Suely Maria Badaró Mangueira Ribeiro da Costa 

Susana Maria Lima Quaresma Pereira Correia 

Susana Martins Pinto  

Suzi Raquel Carvalho Antunes Maurício 

Tânia Sofia Teixeira Infante 

Tatiana Betz 

Thiago Pereira do Nascimento 

Tiago Igrejas Pais 

Tiago João Carreira Mateus 

Tiago Miguel Garcia Ramos 

Vanda Raquel Segurado Ramalho 

Vanessa Sofia Ferreira Batista 

Vera Tânia da Silva Santos 

Vítor Manuel Moita Cordeiro 

Yuan Yuan Wu 

Zita Alexandra Ramos Esteves  
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Anexo II 

Lista Definitiva de Candidatos Excluídos 

Procedimento concursal comum com vista ao preenchimento de um posto de trabalho na 

carreira e categoria de técnico superior, no âmbito do Programa de Recuperação e 

Resiliência – OE202304/0686 

 

Nome do Candidato Fundamentação 

Alexandre Duarte Fonseca Montes Pinto 
Não apresentou comprovativo de 
habilitações literárias, conforme exigido no 
ponto 15 do aviso de abertura. 

Ana Mafalda Assunção Bernardino Teixeira Não enviou curriculum vitae 

Camila Gomes Assunção 
Não apresentou declaração de 
reconhecimento de habilitações. 

Carolina Lopes Rodrigues  
Não apresentou comprovativo de 
habilitações literárias, conforme exigido no 
ponto 15 do aviso de abertura. 

Gustavo Gomes Franjoso 
Não apresentou comprovativo de 
habilitações literárias, conforme exigido no 
ponto 15 do aviso de abertura. 

Jéssica Sofia Santos Rodrigues 
Não apresentou comprovativo de 
habilitações literárias, conforme exigido no 
ponto 15 do aviso de abertura. 

Luís Rafael Seita Santos 
Não apresentou comprovativo de 
licenciatura. Apenas apresentou 
comprovativo de pós-graduação. 

Melissa Cristina de Oliveira Alves 
Não apresentou comprovativo de 
habilitações literárias, conforme exigido no 
ponto 15 do aviso de abertura. 

Patrícia Felicidade Ventura Silva Martins 
Não apresentou comprovativo de 
habilitações literárias, conforme exigido no 
ponto 15 do aviso de abertura. 

Paula Alexandra Correia Fernandes 
Não apresentou comprovativo de 
habilitações literárias, conforme exigido no 
ponto 15 do aviso de abertura. 

Sandra Cristina Antunes Lourenço dos Santos 
Não apresentou comprovativo de 
habilitações literárias, conforme exigido no 
ponto 15 do aviso de abertura. 

Sara Alexandra Fernandes Martins 
Não apresentou comprovativo de 
habilitações literárias, conforme exigido no 
ponto 15 do aviso de abertura. 
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Sónia Rodrigues Ramos 
Não apresentou declaração de 
reconhecimento de habilitações. 

Soraia Pascoal 
Não apresentou comprovativo de 
habilitações literárias, conforme exigido no 
ponto 15 do aviso de abertura. 

Susana Cristina Cabaça Vitorino  Não enviou Curriculum Vitae 

Susana Machado Portela de Carvalho 
Não apresentou comprovativo de 
habilitações literárias, conforme exigido no 
ponto 15 do aviso de abertura. 
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Anexo III 

Matriz da Avaliação Curricular  

Procedimento concursal comum com vista ao preenchimento de um posto de trabalho na 

carreira e categoria de técnico superior, no âmbito do Programa de Recuperação e 

Resiliência – OE202304/0686 

Nome 

Total 
Habilitações 
Académicas

Total 
Formação 

Profissional

Total 
Experiência 
Profissional 

Total Avaliação 
Curricular 

Ana Carolina Vieira Gouveia da Silva 16,00 0,00 10,00 10,00

Ana Cristina Silva Ivo Barbeiro Morgado 16,00 20,00 0,00 7,00

Ana Gonçalves 16,00 0,00 10,00 10,00

Ana Isabel Cambissa Francisco 18,00 0,00 0,00 4,50

Ana Lúcia Barão 10,00 0,00 0,00 2,50

Ana Rita Abalada Carvalho 10,00 15,00 0,00 4,75

Ana Rita Baeta Rodrigues 16,00 0,00 10,00 10,00

Ana Rita Duarte Fortunato 16,00 0,00 13,00 11,80

Ana Rita Heleno Cristóvão 16,00 0,00 15,00 13,00

Ana Rita Pires Marreiros 16,00 0,00 12,00 11,20

André Alexandre Oliveira de Gouvêa Lopes de 
Almeida 10,00 20,00 0,00 5,50

André Filipe Coelho da Silva 16,00 15,00 8,00 11,05

Andreia Ferreira dos Santos Príncipe Correia 
Antunes 16,00 0,00 13,00 11,80

Andreia Vanessa dos Santos Silva 16,00 0,00 6,00 7,60

Ândria Henriques dos Santos  10,00 0,00 0,00 2,50

António Carlos Couceiro Mendes Bicho 16,00 20,00 1,00 7,60

António Miguel de Sousa Ferreiro 10,00 0,00 0,00 2,50

Beatriz Bicoito Nogueira  10,00 0,00 0,00 2,50

Bruno Augusto Pinto da Silva 16,00 0,00 0,00 4,00

Bruno Renato Domingos Adriano 16,00 0,00 10,00 10,00

Carolina Maria Ferreira Campos 16,00 0,00 0,00 4,00

Catarina Batista Santana  10,00 0,00 0,00 2,50

Catarina Fernandes 10,00 0,00 1,00 3,10

Catarina Palma de Figueiredo 16,00 0,00 0,00 4,00

Cátia Bernardes Lopes  10,00 0,00 0,00 2,50

Cintia Zau Barreto 20,00 20,00 15,00 17,00
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Cristiana Isabel Mota dos Reis Silva 16,00 20,00 18,00 17,80

Cristiano Rogério Vieira 10,00 20,00 0,00 5,50

Cristina Isabel Cordeiro Frazão 10,00 0,00 0,00 2,50

Cristina Oliveira 10,00 0,00 0,00 2,50

Daniela Catarina Dias Afonso 16,00 0,00 0,00 4,00

Débora Braga Leite Fernandes 20,00 15,00 0,00 7,25

Eduardo Medeiros 10,00 20,00 0,00 5,50

Fabiola Fernandes de Menezes  10,00 20,00 0,00 5,50

Fabrícia Sofia Lourenço Cadete 16,00 20,00 10,00 13,00

Fernando Gesing Neto 10,00 20,00 0,00 5,50

Fernando Grilo da Costa 10,00 0,00 0,00 2,50

Filipe Teixeira 16,00 0,00 10,00 10,00

Frederico Domingos Ferreira de Almeida 16,00 0,00 0,00 4,00

Gil Gomes Emiliano 16,00 0,00 3,00 5,80

Gonçalo Filipe Vilhena Costa 10,00 0,00 0,00 2,50

Gonçalo Matos Sobreira 10,00 0,00 1,00 3,10

Heloisa Carmo Santos Silva 20,00 0,00 0,00 5,00

Hugo Alexandre Mendes da Silva Cardoso 10,00 0,00 0,00 2,50

Inês Isabel Periquito Antunes da Silva 18,00 20,00 13,00 15,30

Inês Paixão 10,00 15,00 1,00 5,35

Iryna Voshumirska 16,00 0,00 10,00 10,00

Isabel da Cruz Dias 10,00 0,00 0,00 2,50

Isabel Maria EStibeiro Peneda Seoane 10,00 20,00 0,00 5,50

Isidro Gomes Semedo 20,00 0,00 10,00 11,00

Ivan Silva 18,00 0,00 3,00 6,30

Ivone Benta da Silva Fernandes 16,00 0,00 10,00 10,00

Joana Filipa Paias Gonçalves Brocas 10,00 0,00 0,00 2,50

Joana Lopes 16,00 0,00 3,00 5,80

Joana Mendes 20,00 0,00 0,00 5,00

Joana Ramalho Neves 10,00 0,00 0,00 2,50

Joana Vieira 10,00 0,00 0,00 2,50

João Maria Folgado dos Santos Rodrigues 10,00 20,00 0,00 5,50

João Miguel Alcobia da Costa 10,00 0,00 0,00 2,50

João Miguel Alves Nunes Manquinho 16,00 20,00 0,00 7,00

João Miguel Pereira Goncalves Sanahuja 16,00 20,00 0,00 7,00

João Pedro Gomes Martins 16,00 0,00 10,00 10,00

João Pedro Santos Pascoal 16,00 20,00 10,00 13,00
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João Pedro Silva Frias 10,00 20,00 3,00 7,30

Joaquim Filipe dos Santos Costa 16,00 0,00 0,00 4,00

Joaquim José Mendes Constanço 16,00 20,00 0,00 7,00

Joaquim Mendonça 16,00 0,00 0,00 4,00

Jorge Miguel Melchior de Sousa 10,00 0,00 0,00 2,50

José Miguel de Carvalho Gomes 16,00 15,00 10,00 12,25

José Wellington da Silva 16,00 0,00 10,00 10,00

Leandro Pinto 16,00 20,00 1,00 7,60

LEONEL CORREIA 10,00 20,00 0,00 5,50

Luciana Vitória Ventira dos Santos Lobão 10,00 20,00 0,00 5,50

Luciano Wichan Velloso 16,00 0,00 0,00 4,00

Lucília do Carmo Ferreira Gonçalves 16,00 20,00 0,00 7,00

Luis António Assunção Alves 16,00 20,00 0,00 7,00

Luís Miguel Dos Reis da Silva 16,00 0,00 0,00 4,00

Luís Miguel Gaspar Matos Soares 10,00 20,00 0,00 5,50

Lurdes Alexandra Simões Gonçalves 16,00 0,00 0,00 4,00

Manuel António Matias da Silva Moreira 10,00 0,00 0,00 2,50

Manuel Eduardo Moutinho Marques Lopes  10,00 0,00 1,00 3,10

Manuel Joaquim Freitas dos Santos 16,00 20,00 10,00 13,00

Manuel Macunda Massala  16,00 0,00 10,00 10,00

Marco Daniel Carrilho Costa 16,00 20,00 15,00 16,00

Marcos Gomes 16,00 20,00 1,00 7,60

Margarida Maria Felipe Veríssimo da Florência 10,00 20,00 5,00 8,50

Maria João Marques Marcelino 10,00 0,00 0,00 2,50

Maria José Guilherme Ranito 16,00 0,00 0,00 4,00

Maria Manuela Nunes Marques dos Santos de 
Moura 16,00 20,00 7,00 11,20

Mariana Moreira Carvalho 10,00 0,00 0,00 2,50

Mariana Neto Costa 10,00 0,00 5,00 5,50

Marília Ângela Cardoso Nascimento 10,00 20,00 0,00 5,50

Marta Fernandes Paulista  16,00 0,00 10,00 10,00

Marta Fonseca 16,00 20,00 0,00 7,00

Martim Da Silva 10,00 0,00 0,00 2,50

Maryssol Tavares Antonio de Oliveira Andrade 16,00 0,00 0,00 4,00

Micael André Oliveira da Costa 16,00 15,00 10,00 12,25

Miguel Àngelo Carinhas Miranda 20,00 20,00 0,00 8,00

Modesta Maria Gouveia Rodrigues 16,00 20,00 10,00 13,00
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Mónica da Silva Felício  16,00 0,00 1,00 4,60

Neuza Serrano 10,00 20,00 0,00 5,50

Odília Maria Fernandes Pereira 16,00 20,00 0,00 7,00

Oksana Rybak 10,00 20,00 0,00 5,50

Patrícia Bandeira 20,00 0,00 8,00 9,80

Paula Maria Frade Rosa 20,00 0,00 15,00 14,00

Pedro Fonseca 10,00 0,00 2,00 3,70

Pedro Miguel Machado Xavier 16,00 20,00 1,00 7,60

Raquel de Oliveira Martins Valério 16,00 15,00 13,00 14,05

RENATA MARTINS PIMENTEL 10,00 20,00 0,00 5,50

Ricardo Jorge Coelho Vinhais Chaves 16,00 20,00 18,00 17,80

Ricardo Simões 16,00 0,00 20,00 16,00

Rodrigo Barata Nunes 16,00 0,00 5,00 7,00

Rodrigo César Silva Oliveira 10,00 20,00 0,00 5,50

Rui Miguel Mota Sá 16,00 0,00 0,00 4,00

Rui Pinto 16,00 0,00 10,00 10,00

Samuel Afonso 16,00 0,00 5,00 7,00

Sandra Micaela Dias Mendes 18,00 20,00 10,00 13,50

Sara Santos Marques 10,00 20,00 0,00 5,50

Serafim de Bastos Tavares 16,00 20,00 13,00 14,80

Silvia Gorete Santos de Oliveira 16,00 20,00 0,00 7,00

Sofia Mafalda Dias Menezes 10,00 20,00 0,00 5,50

Sofia Maria Martins Ramos Duarte Monforte 16,00 0,00 10,00 10,00

Suely Maria Badaró Mangueira Ribeiro da 
Costa 10,00 20,00 0,00 5,50

Susana Maria Lima Quaresma Pereira Correia 16,00 20,00 5,00 10,00

Susana Martins Pinto  16,00 20,00 5,00 10,00

Suzi Raquel Carvalho Antunes Mauricio 16,00 0,00 8,00 8,80

Tânia Sofia Teixeira Infante 16,00 0,00 0,00 4,00

Tatiana Betz 10,00 0,00 3,00 4,30

Thiago Pereira do Nascimento 16,00 0,00 5,00 7,00

Tiago Igrejas Pais 20,00 15,00 0,00 7,25

Tiago João Carreira Mateus 10,00 20,00 0,00 5,50

Tiago Miguel Garcia Ramos 20,00 20,00 1,00 8,60

Vanda Raquel Segurado Ramalho 10,00 20,00 0,00 5,50

Vanessa Batista 10,00 0,00 0,00 2,50

Vera Tânia da Silva Santos 16,00 0,00 1,00 4,60
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Vítor Manuel Moita Cordeiro 10,00 0,00 0,00 2,50

Yuan Yuan Wu 20,00 0,00 0,00 5,00

Zita Alexandra Ramos Esteves  10,00 0,00 0,00 2,50
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Anexo IV 

Lista de Resultados do 1.º método de seleção 

Procedimento concursal comum com vista ao preenchimento de um posto de trabalho na 

carreira e categoria de técnico superior, no âmbito do Programa de Recuperação e 

Resiliência – OE202304/0686 

Nome 

Classificação 
Final 1.º 

método de 
seleção 

 

Resultado 

Ana Carolina Vieira Gouveia da Silva 10,00 Aprovada 

Ana Cristina Silva Ivo Barbeiro Morgado 7,00 Reprovada 

Ana Gonçalves 10,00 Aprovada 

Ana Isabel Cambissa Francisco 4,50 Reprovada 

Ana Lúcia Barão 2,50 Reprovada 

Ana Rita Abalada Carvalho 4,75 Reprovada 

Ana Rita Baeta Rodrigues 10,00 Aprovada 

Ana Rita Duarte Fortunato 11,80 Aprovada 

Ana Rita Heleno Cristóvão 13,00 Aprovada 

Ana Rita Pires Marreiros 11,20 Aprovada 

André Alexandre Oliveira de Gouvêa Lopes de 
Almeida 5,50 

Reprovado 

André Filipe Coelho da Silva 11,05 Aprovado 

Andreia Ferreira dos Santos Príncipe Correia 
Antunes 11,80 

Aprovada 

Andreia Vanessa dos Santos Silva 7,60 Reprovada 

Ândria Henriques dos Santos  2,50 Reprovada 

António Carlos Couceiro Mendes Bicho 7,60 Reprovado 

António Miguel de Sousa Ferreiro 2,50 Reprovado 

Beatriz Bicoito Nogueira  2,50 Reprovada 

Bruno Augusto Pinto da Silva 4,00 Reprovado 

Bruno Renato Domingos Adriano 10,00 Aprovado 

Carolina Maria Ferreira Campos 4,00 Reprovada 

Catarina Batista Santana  2,50 Reprovada 

Catarina Fernandes 3,10 Reprovada 

Catarina Palma de Figueiredo 4,00 Reprovada 
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Cátia Bernardes Lopes  2,50 Reprovada 

Cíntia Zau Barreto 17,00 Aprovada 

Cristiana Isabel Mota dos Reis Silva 17,80 Aprovada 

Cristiano Rogério Vieira 5,50 Reprovado 

Cristina Isabel Cordeiro Frazão 2,50 Reprovada 

Cristina Oliveira 2,50 Reprovada 

Daniela Catarina Dias Afonso 4,00 Reprovada 

Débora Braga Leite Fernandes 7,25 Reprovada 

Eduardo Medeiros 5,50 Reprovado 

Fabiola Fernandes de Menezes  5,50 Reprovada 

Fabrícia Sofia Lourenço Cadete 13,00 Aprovada 

Fernando Gesing Neto 5,50 Reprovado 

Fernando Grilo da Costa 2,50 Reprovado 

Filipe Teixeira 10,00 Aprovado 

Frederico Domingos Ferreira de Almeida 4,00 Reprovado 

Gil Gomes Emiliano 5,80 Reprovado 

Gonçalo Filipe Vilhena Costa 2,50 Reprovado 

Gonçalo Matos Sobreira 3,10 Reprovada 

Heloísa Carmo Santos Silva 5,00 Reprovada 

Hugo Alexandre Mendes da Silva Cardoso 2,50 Reprovado 

Inês Isabel Periquito Antunes da Silva 15,30 Aprovada 

Inês Paixão 5,35 Reprovada 

Iryna Voshumirska 10,00 Aprovada 

Isabel da Cruz Dias 2,50 Reprovada 

Isabel Maria EStibeiro Peneda Seoane 5,50 Reprovada 

Isidro Gomes Semedo 11,00 Aprovado 

Ivan Silva 6,30 Reprovado 

Ivone Benta da Silva Fernandes 10,00 Aprovada 

Joana Filipa Paias Gonçalves Brocas 2,50 Reprovada 

Joana Lopes 5,80 Reprovada 

Joana Mendes 5,00 Reprovada 

Joana Ramalho Neves 2,50 Reprovada 

Joana Vieira 2,50 Reprovada 

João Maria Folgado dos Santos Rodrigues 5,50 Reprovado 

João Miguel Alcobia da Costa 2,50 Reprovado 

João Miguel Alves Nunes Manquinho 7,00 Reprovado 

João Miguel Pereira Goncalves Sanahuja 7,00 Reprovado 
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João Pedro Gomes Martins 10,00 Aprovado 

João Pedro Santos Pascoal 13,00 Aprovada 

João Pedro Silva Frias 7,30 Reprovado 

Joaquim Filipe dos Santos Costa 4,00 Reprovado 

Joaquim José Mendes Constanço 7,00 Reprovado 

Joaquim Mendonça 4,00 Reprovado 

Jorge Miguel Melchior de Sousa 2,50 Reprovado 

José Miguel de Carvalho Gomes 12,25 Aprovado 

José Wellington da Silva 10,00 Aprovado 

Leandro Pinto 7,60 Reprovado 

LEONEL CORREIA 5,50 Reprovado 

Luciana Vitória Ventira dos Santos Lobão 5,50 Reprovado 

Luciano Wichan Velloso 4,00 Reprovado 

Lucília do Carmo Ferreira Gonçalves 7,00 Reprovada 

Luis António Assunção Alves 7,00 Reprovado 

Luís Miguel Dos Reis da Silva 4,00 Reprovado 

Luís Miguel Gaspar Matos Soares 5,50 Reprovado 

Lurdes Alexandra Simões Gonçalves 4,00 Reprovado 

Manuel António Matias da Silva Moreira 2,50 Reprovado 

Manuel Eduardo Moutinho Marques Lopes  3,10 Reprovado 

Manuel Joaquim Freitas dos Santos 13,00 Aprovado 

Manuel Macunda Massala  10,00 Aprovado 

Marco Daniel Carrilho Costa 16,00 Aprovado 

Marcos Gomes 7,60 Reprovado 

Margarida Maria Felipe Veríssimo da Florência 8,50 Reprovado 

Maria João Marques Marcelino 2,50 Reprovada 

Maria José Guilherme Ranito 4,00 Reprovada 

Maria Manuela Nunes Marques dos Santos de 
Moura 11,20 

Aprovada 

Mariana Moreira Carvalho 2,50 Reprovada 

Mariana Neto Costa 5,50 Reprovada 

Marília Ângela Cardoso Nascimento 5,50 Reprovada 

Marta Fernandes Paulista  10,00 Aprovada 

Marta Fonseca 7,00 Reprovada 

Martim Da Silva 2,50 Reprovado 

Maryssol Tavares Antonio de Oliveira Andrade 4,00 Reprovada 

Micael André Oliveira da Costa 12,25 Aprovado 
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Miguel Àngelo Carinhas Miranda 8,00 Reprovado 

Modesta Maria Gouveia Rodrigues 13,00 Aprovada 

Mónica da Silva Felício  4,60 Reprovada 

Neuza Serrano 5,50 Reprovada 

Odília Maria Fernandes Pereira 7,00 Reprovada 

Oksana Rybak 5,50 Reprovada 

Patrícia Bandeira 9,80 Aprovada 

Paula Maria Frade Rosa 14,00 Aprovada 

Pedro Fonseca 3,70 Reprovado 

Pedro Miguel Machado Xavier 7,60 Reprovado 

Raquel de Oliveira Martins Valério 14,05 Aprovada 

RENATA MARTINS PIMENTEL 5,50 Reprovada 

Ricardo Jorge Coelho Vinhais Chaves 17,80 Aprovado 

Ricardo Simões 16,00 Aprovado 

Rodrigo Barata Nunes 7,00 Reprovado 

Rodrigo César Silva Oliveira 5,50 Reprovado 

Rui Miguel Mota Sá 4,00 Reprovado 

Rui Pinto 10,00 Aprovado 

Samuel Afonso 7,00 Reprovado 

Sandra Micaela Dias Mendes 13,50 Aprovada 

Sara Santos Marques 5,50 Reprovada 

Serafim de Bastos Tavares 14,80 Aprovado 

Silvia Gorete Santos de Oliveira 7,00 Reprovada 

Sofia Mafalda Dias Menezes 5,50 Reprovada 

Sofia Maria Martins Ramos Duarte Monforte 10,00 Aprovada 

Suely Maria Badaró Mangueira Ribeiro da Costa 5,50 Reprovada 

Susana Maria Lima Quaresma Pereira Correia 10,00 Aprovada 

Susana Martins Pinto  10,00 Aprovada 

Suzi Raquel Carvalho Antunes Mauricio 8,80 Reprovada 

Tânia Sofia Teixeira Infante 4,00 Reprovada 

Tatiana Betz 4,30 Reprovada 

Thiago Pereira do Nascimento 7,00 Reprovado 

Tiago Igrejas Pais 7,25 Reprovado 

Tiago João Carreira Mateus 5,50 Reprovado 

Tiago Miguel Garcia Ramos 8,60 Reprovado 

Vanda Raquel Segurado Ramalho 5,50 Reprovada 

Vanessa Batista 2,50 Reprovada 
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Vera Tânia da Silva Santos 4,60 Reprovada 

Vítor Manuel Moita Cordeiro 2,50 Reprovado 

Yuan Yuan Wu 5,00 Reprovado 

Zita Alexandra Ramos Esteves  2,50 Reprovada 
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